2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 279
15.12.2020

О внесении изменений в Положение об общественных центрах города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 135
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение об общественных центрах города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 135 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.09.2017 № 195, от 26.02.2019 № 40, от 23.06.2020 № 126, от 25.08.2020 № 166), изменения:
1.1 в пункте 5.3:
1.1.1 в абзаце первом слово «капитальный» в соответствующем падеже исключить;
1.1.2 в абзаце четвертом слово «капитальный» исключить;
1.2 абзацы первый, второй пункта 5.5 изложить в редакции:
«5.5. Возведение модульных (сборных, некапитальных) сооружений в целях размещения в них общественных центров осуществляется в соответствии с типовым проектом. При планировании расходов, связанных с работами по возведению модульных (сборных, некапитальных) сооружений в целях размещения в них общественных центров, территориальный орган направляет в функциональное подразделение предложение о выделении средств на инженерно-геологические изыскания, изготовление и установку модульных (сборных, некапитальных) сооружений с приложением:
письменного обоснования необходимости возведения модульных (сборных, некапитальных) сооружений в целях размещения в них общественных центров;».
2. Рекомендовать администрации города Перми до 06.06.2021 привести правовые акты города Перми в соответствие настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», за исключением пункта 1.1, который вступает в силу с 01.01.2021.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Временно исполняющий
полномочия председателя
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин
Временно исполняющий
полномочия Главы города Перми	    А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf